PAGE
  Репьевский Вестник                                                                              8

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правого акта о внесении изменений в Устав Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

Публичные слушания назначены Главой Репьевского сельсовета Постановление от 14 октября 2016 г. № 224

Дата проведения публичных слушаний: «31» октября 2016 года.

Время проведения: с 14 часов 00 мин. до 15 часов 00 мин.

Место проведения: с. Репьево администрация Репьевского сельсовета

Председатель публичных слушаний А.В. Строков

Секретарь публичных слушаний О.С. Линчевская

Количество участников: 26 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта муниципального правого акта о внесении изменений в Устав Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, принятого решением десятой сессии Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва от 06.10.2016 г. № 3 «О  проекте муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

Докладывал: Строков А.В. о проекте муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, принятого десятой сессии Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области пятого созыва от 06.10.2016 г. № 3 «О  проекте муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

Предложения: не поступили
Решение: Рекомендовать Совету депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области принять проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на сессии Совета депутатов Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Голосовали:

«За» - 26

«Против» - нет

«Воздержались» -  нет

Председатель                                                                               А.В. Строков

Секретарь                                                                                     О.С. Линчевская

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2016 № 234

с. Репьево

Программа военно-патриотического воспитания несовершеннолетних и молодежи на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2016-2018 годы

              В соответствии с Федеральным законам «О воинской обязанности и военной службе» от 28.03.1998г., Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131- Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу военно-патриотического воспитания несовершеннолетних и молодежи на  территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2016-2018 годы  (прилагается).

   2.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                               А.В. Строков

«Согласовано»

   МКУК КДЦ «Темп»

   __________ директор Л.К. Федорова

  «___»________2016 год

Приложение

к  Постановлению администрации

 Репьевского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области от 01.11.2016 № 234

Программа военно-патриотического воспитания несовершеннолетних и молодежи на  территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2016-2018 годы

1. Наименование программы:  Программа военно-патриотического воспитания несовершеннолетних и молодежи на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2016-2018 годы

Основание для   разработки Программы: Федеральный закон «О воинской обязанности и военной службе», Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Цели и   задачи:

  Повышение интереса и подготовка юношей к службе в вооруженных силах;

  Воспитание у подростков моральных и психологических качеств патриота и  защитника Родины;

Цель: повышение уровня военно-патриотического воспитания молодежи.

Основные задачи: Воспитание у подростков моральных и психологических качеств патриота и защитника Родины;

Важнейшие      целевые показатели: Улучшение уровня военно-патриотического воспитания молодежи.

Сроки реализации программы:      Реализация мероприятий Программы военно-патриотического воспитания несовершеннолетних и молодежи на  территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2016-2018 годы

Ожидаемые конечные результаты реализации программы: В результате выполнения программы ожидается:

- Повышение интереса и подготовка юношей к службе в вооруженных силах;

- Воспитание у подростков моральных и психологических качеств патриота и защитника Родины.

2. Цели и задачи программы

Основной целью реализации программы является: Создание и развитие единой системы военно-патриотического воспитания молодежи на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, способной на основании формирования чувства гражданственности и патриотизма обеспечить решение задачи по поддержанию общественной и экономической стабильности.

3. Достижение целей и задач программы

Достижение целей и решение задач программы предусматривается следующими основными мероприятиями: создание системной правовой, экономической, законодательной и нормативной базы, стимулирующей  военно-патриотическое воспитание молодежи

                            Система программных мероприятий                            тыс.руб.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Объем финансирования
	Сроки

	2016
	2017
	2018

	1.
	Подготовка и издание нормативных документов по патриотическому воспитанию.
	Администрация

	-
	-
	-
	Январь

	2.
	Подготовка предложений о мерах по улучшению работы по патриотическому воспитанию
	Администрация

	-
	-
	-
	Январь

	3.
	Организация мероприятий, посвященных Дню вывода войск из Афганистана, Дню Победы в ВОВ
	МКУК КДЦ «Темп»

	-
	3,0
	3,0
	Ежегодно (по отдельному плану)

	4.
	Организация митингов и концертных программ к праздников
	МКУК КДЦ «Темп»

	3,0
	3,0
	3,0
	Декабрь, февраль, март (по отдельному плану)

	5.
	Вахта Памяти

Свеча Памяти

Бессмертный полк
	МКУК КДЦ «Темп»

	-
	10,0
	10,0
	Ежегодно май (по отдельному плану)

	6.
	Участие в районных конкурсах по патриотическому воспитанию
	МКУК КДЦ «Темп»

	3,0
	3,0
	3,0
	В течении года (по отдельному плану)

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2016 № 235

с. Репьево

О внесении изменений в постановление № 161 от 11.06.2010 года «О периодическом печатном издания органа местного самоуправления Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области «Репьевский Вестник»

В соответствии со статьей 17, пункта 7 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 32 пункта 25 Устава Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области,  администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения постановление № 161 от 11.06.2010 года «О периодическом печатном издания органа местного самоуправления Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области «Репьевский Вестник» (далее - постановление):

-  в п. 3  постановления: «Майбах Любовь Феликсовна» - исключить;

- п. 3.6. Положения о периодическом печатном издания органа местного самоуправления Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области «Репьевский Вестник» словосочетания «не менее 100 экземпляров» заменит на «не менее 40 экземпляров».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации.

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                               А.В. Строков

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2016    № 233

с. Репьево
О согласовании закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)

При осуществлении закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с подпунктами 4, 5 пункта 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а так же в целях эффективного расходования средств бюджета Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальным казенным учреждениям Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области ежемесячно в срок до 23 числа предшествующего месяца предоставлять в администрацию Репьевского сельсовета Тогучинского района, сведения о планируемых закупках по строительно-монтажным работам у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии  подпунктами 4, 5 пункта 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" для согласования с администрацией Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области по муниципальным контрактам суммой свыше 50 000 рублей, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                               А.В.Строков

Линчевская

26-110

Приложение

к постановлению администрации

Репьевского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области от 01.11.2016 № 233

Сведения

О планируемых закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с подпунктами 4, 5 пункта 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" на _______________ месяц 201__ год ______________________________________________

(наименование учреждения)

	№

п/п
	Наименование закупки
	Сумма

Закупки, в руб.
	Наименование поставщика

(подрядчика, исполнителя)

	ИТОГО

Руководитель _________________               ___________________

                                           подпись                                                   ФИО

М.П.

	«Репьевский ВЕСТНИК» Периодическое печатное издание № 21,  04  ноября 2016 года

Адрес:

633415 Новосибирская область

Тогучинский район с. Репьево

ул. Магистральная, 10
телефон: 8-(383)-40-26-146

факс: 8-(383)-40-26-110

Учредители:

администрация и

Совет депутатов

Репьевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

Принят: постановлением администрации Репьевского сельсовета № 161 от 11.06.2010 года

Редакционный совет:
Линчевская О.С., Антонова Ж.В., Строкова О.В.
Тираж: 40 экземпляров

Распространяется бесплатно.

[image: image1.wmf]сс

Р

2016

    «Репьевский

          ВЕСТНИК»

Периодическое печатное издание администрации

и Совета депутатов Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

№ 21,   04  ноября   2016  года